SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

RESOLUÇÃO Nº 5.021, DE 2017.

Autor: Deputado Saturnino Masson

Concede o Título de Cidadã Mato-grossense à Senhora
Edith Miguel da Silva.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO
GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII,
da Constituição Estadual, combinado com o art. 171 do Re-
gimento Interno, resolve:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadã Mato-grossense
à Senhora Edith Miguel da Silva.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 14 de se-
tembro de 2017.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

Dep. Guilherme Maluf - 1º Secretário

Dep. Nininho - 2º Secretário

* Reproduz - se por ter saído incorreto.

ATO Nº 031/17.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições le-
gais que lhe confere o artigo 35, § 1º, II e V, do Regimento
Interno, combinado com o artigo 51, do Regimento Interno,
comunica que, em razão da vaga surgida em decorrência
da decisão proferida na Petição nº 7.261-DF, Relator Minis-
tro Luiz Fux, do Supremo Tribunal Federal, convoca a as-
sumir o exercício do mandato de Deputado Estadual o Se-
nhor Meraldo Figueiredo Sá, 2º Suplente pelo Partido Soci-
al Democrático – PSD.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 22 de se-
tembro de 2017.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 092/2016/SCCC/ALMT

A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna
público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
que efetuou o seguinte Termo Aditivo:

Espécie: Primeiro Termo de Prorrogação de Prazo e Exe-
cução ao Contrato n° 092/2016/SCCC/ALMT

Objeto: Contratação de Locação de Veículos de Diversas
Categorias

Contratada: Doannytur Agência de Viagens & Turismo Ltda
– EPP

Valor: R$ 460.104,96 (quatrocentos e sessenta mil, cento e
quatro reais e noventa e seis centavos)

Vigência: 02/09/2017 a 01/09/2018

Ratificação: Mesa Diretora – 23/08/2017

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 085/2016/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna
público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
que efetuou o seguinte Termo:

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 085/2016/SCCC/
ALMT

Contratada: OI S.A

Objeto: Prorrogação de Prazo, Execução e Reajuste de
Contratação de Circuitos de Dados para Conexão da ALMT
à rede Mundial de Computadores – Internet, através de
trânsito IP, com largura de Banda.

Vigência: 12(doze) meses

Ratificação: Mesa Diretora – 01/08/2017

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 22 de Setembro de 2017 • ANO II | N° 171

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente